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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen ar solgt for 11.000 på sin udstilling i Odense. Drude
Jørgensen gav diverse forplejning under ophængningen. Puf og Alhed har
lavet plakater og sendt invitationer ud.
Johannes Larsen skærer træsnit, og Alhed glæder sig til at vise sønnen
dem.

TRANSSKRIPTION

Skriv snart.

10-12-20

Kære lille Ly!

Kan Du huske den Dag vi gik og talte om ”Tuterne” og Du frygtede at Din
Far ikke skulde sælge mere. Det vil fryde Dig at høre, at vi paa
Odenseudstillingen har solgt for 11000! Er det ikke kolossalt, vi havde jo
slet ikke ventet at sælge. Nu skal Du høre lidt nærmere om det. Jeg
mødtes jo saa med Din Far, Puf og Madsen (i Kravetøj) i Odense Kl. 12½.
Først spiste vi en bedre Frokost med Snaps og det hele og saa tog vi fat
paa Ophængningen. Kl. 4 var den færdig og ganske udmærket, Billederne
ser storartede ud. Overretten underholdt os næsten hele Tiden, han købte
strax det lille med de to gule Vipstjerter (700) og et til Fru Mads for 2000,
Landskab med lille flyvende Bekkasin. Kl. 5 spiste vi fin Middag med Vin, -
Drude giver det hele, vil ikke høre tale om Betaling. Puf og Madsen tog
med 6 Toget, vi andre blev der om Natten (men Puf kom næste Formiddag
igen). Om Aftenen var jeg til Koncert med Fru Overret, din Far var ude at
drikke Sjusser med Overretten. Næste Dag lavede Puf Plakater og
spyttede paa Konvolutter og Frimærker, jeg skrev c. 50 Indbydelseskort
og Din Far skrev Prisliste. I mens gik Pressen der, de har skreven vældig
fint i Aviserne. Saa spiste vi igen fin Middag og tog alle 3 hjem med 6
Toget. I Aftes ringede Drude, at en Godsejer Lassen, Selleberg havde købt
det store Svanebillede. 5000, vi havde sat det 500 op! Og i Middags
ringede hun, at Sagfører Folmar Hansen havde købt de to Viber 1000 og
Præstekraver og 2 Terner 800 og senere at Apoteker Michelsen havde
købt 2 Akvareller à 800, ogsaa sat op! Det er vældigt fint. Drude siger, der
er en Masse Mennesker og de er begejstrede! I Morgen skal vi igen derud,
Aften hos Overrettens, vi bliver der om Natten og jeg skal til Frokost hos
Drude med Myg og Mix næste Dag. Drude er mageløs imod os, hun fylder
os med Mad og Drikke, saa snart der er gaaet lidt Tid siger hun, at nu kan
de Kertemindere saamænd ikke gaa længere uden at faa noget vaadt, og
saa kommer der Portvin! Din Fars Træsnit bliver bedre og bedre, han har
skaaren et ganske dejligt et med en Bekkasin, nu er han paa det 11te, det



bliver morsomt at vise Dig, naar Du kommer hjem. Det sner i Dag, her er
helt hvidt. Valborg ligger i Sengen og jeg har en Sypige siddende at vende
en Kjole, men vi sidder hyggeligt og rart herovre, jeg har spillet og den
Gamle maler efter mig. – Hør, jeg naar ikke at skrive til Meme, kan Du ikke
gaa hen i Skovinspektionen og fortælle hende det om Udstillingen eller
vise hende Brevet, det vil glæde hende og hvis Du ringer det ud til
Magisterens vil Du glæde hend [”hend” overstreget] dem ogsaa. Vi sendte
strax i Aftes, da Drude havde ringet om det store Billede Bud til Byen efter
Brændevin Brystsukker og Chokolade, lidt maatte der jo gøres! Nu skal
Brevet med, Farvel min egen Dreng, 1000 Hilsner fra os alle 3.








